
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Лутовская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

  3 августа_2022______                                                                             № _75/3_-д________ 
             (дата) 

с. Лутово  Воловского района Тульской области 

 

О внесении изменений в приказ № 12-д от 07.02.2022   

«Об утверждении перечня учебников для  использования в 2022-2023 учебном году»  
 

 

           В соответствии с  Федеральным законом от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (с изменениями)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать п. 1  приказа № 12-д от 07.02.2022  в следующей редакции:  

 

- Утвердить перечень учебников к использованию в МКОУ «Лутовская СОШ»  на 

2022 - 2023 учебный год в 1-4 классах по ФГОС (приложение 1). 

 

Приложение № 1 

                                                                                            к приказу №  _12_  от _07.02.2022__ 

 

1-4 классы 

Предмет, авторы Наименование учебника класс 

Издательство 

ОАО 

«Просвещение» 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 
Азбука. В 2-х частях  1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык  1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях  2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях  3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях  4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 



Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. 

Русский родной язык 1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В.  

Русский родной язык 2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В.  

Русский родной язык 3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В.  

Русский родной язык 4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях  
1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях  
2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях  
3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

    
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях  
4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Афанасьева О.В., Михеева И В. 
Английский язык (в 2 

частях)  
2 ДРОФА 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык (в 2 

частях)  
3 ДРОФА 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык (в 2 

частях)  
4 ДРОФА 

Моро М.И., Волкова С И., 

Степанова С.В. 
Математика. В 2-х частях  1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 



Моро М.И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика. В 2-х частях 2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Моро М.И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика. В 2-х частях  3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика. В 2-х частях  4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Плешаков А. А. 
Окружающий мир. В 2-х 

частях  
1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Плешаков А. А. 
Окружающий мир. В 2-х 

частях  
2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Плешаков А. А. 
Окружающий мир. В 2-х 

частях  
3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 
Окружающий мир. В 2-х 

частях  
4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Кураев А.В. 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы православной 

культуры 

4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Неменская Л. А. / Под ред. 

Неменского Б.М, 
Изобразительное искусство  1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Коротеева Е.И. / Под ред. 

Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство  2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Горяева Н А., Неменская Л. А., 

Питерских А.С. и др. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Неменская Л. А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство  4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка  1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка  2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка  3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 



Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка  4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Лутцева Е.А.  Технология  1 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Лутцева Е.А.  Технология  2 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Лутцева Е.А.  Технология  3 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Лутцева Е.А.  Технология   4 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

2. Считать утратившим силу п. 1  приказа № 12-д от 07.02.2022 

 

- Утвердить перечень учебников к использованию в МКОУ «Лутовская СОШ»  на 

2022 - 2023 учебный год в 1-4 классах по ФГОС (приложение 1). 

 

Приложение № 1 

                                                                                            к приказу №  _12_  от _07.02.2022__ 

 

1-4 классы 

Предмет, авторы Наименование учебника класс 

Издательство 

ОАО 

«Просвещение» 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

Азбука. В 2-х частях 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык (рабочая 

тетрадь к учебнику) 
1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 



Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. 

Русский родной язык 1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В.  

Русский родной язык 2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В.  

Русский родной язык 3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В.  

Русский родной язык 4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

    
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Афанасьева О.В., Михеева И В. 

Английский язык (в 2 

частях) (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

2 ДРОФА 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

Английский язык (в 2 

частях) (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

3 ДРОФА 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

Английский язык (в 2 

частях) (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

4 ДРОФА 

Моро М.И., Волкова С И., 

Степанова С.В. 

Математика. В 2-х частях 

(рабочая тетрадь к 
1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 



учебнику) 

Моро М.И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 

частях(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Моро М.И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х частях 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х частях 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Плешаков А. А. 

Окружающий мир. В 2-х 

частях (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Плешаков А. А. 

Окружающий мир. В 2-х 

частях (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Плешаков А. А. 

Окружающий мир. В 2-х 

частях (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. В 2-х 

частях (рабочая тетрадь к 

учебнику) 

4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Кураев А.В. 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы православной 

культуры 

4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Неменская Л. А. / Под ред. 

Неменского Б.М, 

Изобразительное искусство 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Коротеева Е.И. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Горяева Н А., Неменская Л. А., 

Питерских А.С. и др. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Неменская Л. А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

(рабочая тетрадь к 

учебнику) 

4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка (рабочая тетрадь к 

учебнику) 
1 ПРОСВЕЩЕНИЕ 



Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка (рабочая тетрадь к 

учебнику) 
2 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка (рабочая тетрадь к 

учебнику) 
3 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка (рабочая тетрадь к 

учебнику) 
4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

Лутцева Е.А.  
Технология (рабочая 

тетрадь к учебнику) 
1 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Лутцева Е.А.  
Технология (рабочая 

тетрадь к учебнику) 
2 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Лутцева Е.А.  
Технология (рабочая 

тетрадь к учебнику) 
3 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Лутцева Е.А.  
Технология  (рабочая 

тетрадь к учебнику) 
4 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 ПРОСВЕЩЕНИЕ 

 

 

3. Алексеевой Нине Алексеевне, библиотекарю, приступить к работе по 

комплектованию учебников на 2022-2023 учебный год. 

 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Аносова Дениса Игоревича.  

 

 

Директор школы:                                                              Бабынин С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


